ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 08 октября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

08.10.2020 77

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Василевский Р.С.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по акт
уальным текущим вопросам по противодействию распространению новой коронав
ирусной инфекции на территории Камчатского края

(Господарик Я.Н., Василевский Р.С.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Волкова М.В.)
1.1.1. обеспечить проведение добровольного экспресс-тестирования на

(COVID-19) граждан, прибывших в международный аэропорт Петропавловск-
Камчатский (Елизово). Граждане самостоятельно несут расходы, возникающие в
связи с проведением указанного экспресс-тестирования;

1.1.2.  в соответствии с обращением прокуратуры Камчатского края провести
забор и доставку в Роспотребнадзор Камчатского края биоматериала для
проведения исследования методом ПЦР. Расходные материалы для забора
биоматериала оплатить за счет бюджета Камчатского края.

Срок до 14 октября 2020 года

1.2. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камча
тского края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению рас
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камча
тского края», в частности указать возможность добровольного экспресс-тестирова
ния на (COVID-19) граждан, прибывших в международный аэропорт Петропавлов
ск-Камчатский (Елизово).

Срок до 12 октября 2020 года

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01FC666901C2AB5EAA4B1A0C7111C6E837
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 22.05.2020 по 22.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное к
онтрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

Р.С. Василевский

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

2. СТОЛЯРОВА
Лариса Александровна

- заместитель Министра территориального
развития Камчатского края

3. КИНАС
Владимир Викторович

- заместитель Министра специальных
программ и по делам казачества
Камчатского края

4. ПОСТИКА
Анатолий Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края

5. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю

Главы муниципальных образований в Камчатском крае
1. АРНАЦКАЯ

Светлана Васильевна
- Глава Алеутского муниципального

района;

2. БОЛОТНОВ
Александр Вадимович

- Глава Пенжинского муниципального
района;

3. БЕЛОВ
Александр Аджалиевич

- И.о. главы администрации Усть-
Камчатского муниципального района;

4. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

- Глава Карагинского муниципального
района;

5. ГАЙЛИТ
Александр Альбертович

- И.о. главы администрации Быстринского
муниципального района;

6. ДЕНИКЕЕВ - Глава Усть-Большерецкого

4

Константин Юрьевич муниципального района;

7. ИВАНОВА
Юлия Николаевна

- ИП Главы Петропавловск-Камчатского
городского округа;

8. КУРКИН
Василий Иванович

- Глава Соболевского муниципального
района;

9. ЛАНИН
Виталий Николаевич

- Глава Вилючинского городского округа;

10. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок
Палана»;

11. ПОРШНЕВ
Олег Александрович

- И.о. главы администрации Мильковского
муниципального района;

12. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

- Глава Тигильского муниципального
района;

13. СВИРИДЕНКО
Олег Николаевич

- Глава Олюторского муниципального
района;

14. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- Глава администрации Вилючинского
городского округа;

15. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального
района.